
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUŽEB 

 

Mezi 

 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

(Klient) 

 

a 

 

 

PLICKA & PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o. 

(PLICKA PARTNERS) 

  

 

 

 

 

 

 



 

Strana 2  

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., IČO 68378114, se sídlem Vlašská 355/9, Praha 1, 118 

00, Česká republika, zřízen na základě zřizovací listiny Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. ze 

dne 28.06.2006 zřizovatelem Akademie věd České republiky, se sídlem Národní 1009/3, 110 00 

Praha 1, zastoupen ředitelem jako statutárním orgánem PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D., email: 

gjuricova@usd.cas.cz, tel.: +420 257 286 362 (dále jen „Klient“) 

a 

PLICKA & PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o., IČO 07524242, DIČ CZ07524242, se sídlem 

Národní 58/32, Nové Město, 11000 Praha 1, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 301940, v zastoupení jednatele Mgr. Roberta Plicky, 

advokáta, ev. č. ČAK 14849, email: info@plickapartners.cz, tel.: +420 212 344 444 

(dále jen „PLICKA PARTNERS“ nebo „Poskytovatel právních služeb“) 

(Klient a PLICKA PARTNERS budou v této smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“). 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 PLICKA PARTNERS se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi na základě 

jeho včasného, určitého a srozumitelného zadání (pokynu) právní služby spočívající zejména 

v udělování právního poradenství, zastupování Klienta v řízeních před soudy České republiky, 

sepisování listin a veškerých podání, zpracovávání právních rozborů věcí, jednání s protistranami 

a případně další formy právní pomoci, dohodnuté v jakékoliv prokazatelné formě. V dalších 

nesouvisejících věcech bude PLICKA PARTNERS postupovat na základě a podle pokynů 

Klienta. Klient se zavazuje poskytovat PLICKA PARTNERS veškerou potřebnou součinnost 

řádně a včas a za služby PLICKA PARTNERS hradit smluvní odměnu za podmínek dále 

stanovených v této Smlouvě. 

2 PRÁVA A POVINNOSTI PLICKA PARTNERS 

2.1 PLICKA PARTNERS je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit 

se jeho pokyny, které zná nebo musí znát. V rámci této povinnosti se zavazuje plnit své závazky 

vyplývající z této Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas a v souladu s pokyny Klienta, 

které se nesmí příčit příslušným zákonům nebo stavovským předpisům. O tom PLICKA 

PARTNERS Klienta vždy, nastane-li taková situace, přiměřeně poučí. Od pokynů Klienta 

se PLICKA PARTNERS může odchýlit, jen pokud je to v zájmu Klienta a nemůže-li si vyžádat 

jeho včasný souhlas. PLICKA PARTNERS je povinna oznámit Klientovi všechny okolnosti, 

které zjistila při provádění předmětu této Smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta. 

2.2 PLICKA PARTNERS se zavazuje průběžně informovat Klienta o průběhu plnění úkolů 

dle této Smlouvy. Tyto informace budou zpravidla poskytovány osobně, e-mailem 

anebo telefonicky, pokud povaha záležitosti či její následky nevyžadují jinou formu. 

2.3 Smluvní strany se tímto dohodly, že u úkonů v zájmu Klienta, které nepřesáhnou délku 5 (pět) 

hodin, není zapotřebí předchozí souhlas Klienta. Jedná se zejména, nikoli však výlučně, 

o telefonáty a e-maily ve věci Klienta. U úkonu souvisejících s úkony hlavními, mezi které patří 

zejm. přijetí, prostudování a přeposlání datových zpráv taktéž není zapotřebí předchozí souhlas 

Klienta.  

mailto:info@plickapartners.cz


 

Strana 3  

 

 

2.4 V případě neodkladných úkonů, u kterých hrozí promeškání lhůty či vznik škody na straně Klienta, 

je PLICKA PARTNERS oprávněna jednat a provádět úkony v zastoupení Klienta 

i bez předchozího souhlasu a schválení Klienta. PLICKA PARTNERS musí v těchto případech 

vždy postupovat s odbornou péčí, jednat čestně a svědomitě, chránit oprávněné zájmy Klienta 

a vynaložit veškeré úsilí, aby předešla újmě, která by mohla Klientovi vzniknout. 

3 PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

3.1 Klient se zavazuje poskytovat k naplnění účelu této Smlouvy PLICKA PARTNERS řádně a včas 

potřebnou součinnost, a to zejména poskytováním konkrétních a úplných požadavků, včasným 

zajišťováním úplných podkladů a listin, objektivním informováním PLICKA PARTNERS o všech 

okolnostech případu, zajištěním osobní účasti kompetentní osoby na jednání, poskytnutím 

vyjádření, udělením plné moci apod., a to i v případě, že si je PLICKA PARTNERS výslovně 

nevyžádá. 

3.2 PLICKA PARTNERS není povinna nést za Klienta jakékoliv náklady. V případě, že se Smluvní 

strany dohodnou, že PLICKA PARTNERS uhradí za Klienta jakékoliv náklady, PLICKA 

PARTNERS je oprávněna požadovat po Klientovi poskytnutí zálohy odpovídající výši těchto 

nákladů. 

3.3 Klient se zavazuje platit PLICKA PARTNERS řádně a včas odměnu v souladu s podmínkami 

dle ustanovení čl. 4 této Smlouvy. 

3.4 Klient tímto bere na vědomí, že poskytováním právní služby ve smyslu této Smlouvy může být 

PLICKA PARTNERS pověřen i její zaměstnanec nebo trvale spolupracující advokát. V takovém 

případě jsou veškeré činnosti vykonané zaměstnancem a/nebo trvale spolupracujícím advokátem 

prováděny jménem PLICKA PARTNERS a náleží za ně odměna ve výši dle této Smlouvy. 

4 ODMĚNA 

4.1 Po zvážení předpokládaného rozsahu a náročnosti právních služeb poskytovaných 

dle této Smlouvy a při zohlednění dalších aspektů vzájemné spolupráce se Smluvní strany 

dohodly, že odměna PLICKA PARTNERS činí částku ve výši 3.500 Kč (tři tisíce pět set korun 

českých korun českých) za každou hodinu s tím, že účtovací jednotkou bude každých 

započatých 15 (patnáct) minut. V případě, že si Klient výslovně vyžádá při poskytování právních 

služeb, a to při jakémkoli úkonu, účast konkrétního zaměstnance či spolupracujícího advokáta 

PLICKA PARTNERS (včetně jednatele Mgr. Roberta Plicky, advokáta) odlišně od vlastního 

rozvrhu Poskytovatele právních služeb, hodinová sazba dle tohoto ustanovení se navyšuje 

o 50 % (padesát procent). 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že v rámci jednotlivého zadání (pokynu) Klienta dohodnou v jakékoliv 

prokazatelné formě i konkrétní odměňování, pouze pokud by se mělo odlišovat od postupu 

uvedeného v ustanovení čl. 4.1 a v ustanovení čl. 4.2 této Smlouvy. V případě, že Klient 

požaduje expresní právní služby (tj. právní služby poskytované v pracovní dny po 18 hodině 

nebo o víkendech a státních svátcích) nebo jsou právní služby uskutečněné okamžitě či osobně 

(bez předchozí domluvy), odměna se zvyšuje o 100 % (sto procent). V případě, že jsou právní 

služby poskytovány v cizím jazyce, odměna se zvyšuje o 50 % (padesát procent). 

PLICKA PARTNERS se zavazuje informovat Klienta (např. emailem) o tom, že bude účtovat 

zvýšenou expresní sazbu, pokud to bude možné. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 

ujednaly, že expresně poskytovanými právními službami se rozumí právní služby, které vyžadují 

okamžitou reakci PLICKA PARTNERS nebo které mají být Klientovi poskytnuty ve lhůtě kratší 

než obvyklé. 

4.3 PLICKA PARTNERS přísluší vedle smluvní odměny též nárok na náhradu účelně vynaložených 

nákladů v souvislosti se zajišťováním konkrétních potřeb Klienta. Takové náklady budou 



 

Strana 4  

 

 

vyúčtovány v rámci příslušného vyúčtování, a to paušální částkou ve výši 5 % (pět procent) 

z fakturované částky. Součástí 5% (pětiprocentní) paušální částky není vyúčtování 

administrativních a soudních poplatků, služební cesty (kde se účtují cestovní náhrady 

dle příslušné vyhlášky a čas strávený na cestě běžnou hodinovou sazbou), využívání taxi, 

jednorázové kopírování více než 100 (jedno sto) stran v rámci jednoho fakturačního období 

(kopírování a tisk nad 100 (jedno sto) stran je účtován 1 Kč (jednou korunou českou) za černobílý 

tisk a 2 Kč (dvěma korunami českými) za barevný tisk), provádění konverze (kdy se sjednává 

smluvní výše odměny za provedení konverze 30 Kč (třicet korun českých) za každou 

konvertovanou stranu), stahování výpisu z katastru nemovitostí (kdy se sjednává smluvní výše 

odměny za každou staženou stranu ve výši  100 Kč (jedno sto korun českých)), překlady 

(včetně soudně ověřených), atd. Pro případ vyloučení jakýchkoliv nejasností jsou součástí 5% 

(pětiprocentní) paušální částky především: interní administrativní náklady PLICKA PARTNERS, 

náklady na běžnou tuzemskou poštovní přepravu, jednorázové kopírování nepřesahující 100 

(jedno sto) stran v rámci jednoho fakturačního období, náklady na tuzemské hovorné (telefon).  

4.4 Vyúčtování odměny a nákladů bude prováděno na základě faktury zaslané Poskytovatelem 

právních služeb Klientovi s 15denní (patnáctidenní) lhůtou splatnosti. Fakturační období 

je 1 (jeden) kalendářní měsíc, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

4.5 PLICKA PARTNERS je oprávněna požadovat zálohu na služby v souvislosti s právními službami 

poskytovanými dle ustanovení čl. 1 této Smlouvy a Klient se zavazuje PLICKA PARTNERS 

tuto zálohu po doručení faktury ve lhůtě splatnosti uhradit.  

4.6 V případě zastupování Klienta před soudními orgány náleží PLICKA PARTNERS odměna 

za zastupování (úkony, za něž se poskytuje náhrada účastníku řízení dle příslušných předpisů 

státu soudního řízení) vypočtená dle ustanovení čl. 4.1 této Smlouvy, ledaže by náhrada nákladů 

advokátního zastoupení přisouzená Klientovi v daném řízení překročila odměnu vypočtenou 

v souladu s ustanovením čl. 4.1 této Smlouvy. V takovém případě náleží PLICKA PARTNERS 

odměna ve výši náhrady nákladů zastoupení advokátem, které soud Klientovi přisoudil. 

4.7 Ke každé faktuře (vyjma zálohové faktury dle ustanovení čl. 4.5 této Smlouvy) bude přiložen 

hodinový protokol (nebude-li dohodnuto jinak), v němž bude uvedena doba a druh provedené 

činnosti. Soupis činností se považuje za Klientem akceptovaný, pokud do 1 (jednoho) týdne 

od doručení příslušné faktury nevznese písemně odůvodněné námitky proti jednotlivým 

položkám hodinového protokolu. 

4.8 Veškeré částky dle této Smlouvy jsou uváděny bez DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že PLICKA 

PARTNERS je plátcem DPH, bude k nim připočtena DPH ve výši stanovené aktuálními právními 

předpisy. Klient souhlasí s používáním daňového dokladu (faktury) v elektronické podobě 

v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Fakturace budou zasílány na email uvedený v záhlaví této Smlouvy, 

pokud nebude v jakékoliv prokazatelné formě dohodnuto jinak. 

4.9 Smluvní strany sjednávají, že PLICKA PARTNERS je oprávněna z důvodu inflace každoročně 

za podmínek uvedených v této Smlouvě navýšit odměnu za poskytované právní služby dle čl. 4.1 

této Smlouvy. Navýšení odměny za poskytování právních služeb z důvodu inflace 

je PLICKA PARTNERS oprávněna provést automaticky vždy na podkladě a ve výši míry inflace 

vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní 

změnu průměrné cenové hladiny za 12 (dvanáct) posledních měsíců proti průměru 12 (dvanáct) 

předchozích měsíců) zveřejněné Českým statistickým úřadem (ČSÚ) vždy v měsíci lednu 

každého kalendářního roku. Smluvní strany sjednávají, že k navýšení odměny za poskytování 

právních služeb o inflaci dle tohoto ustanovení dojde pouze v případě, kdy zveřejněná míra 

inflace činí 2 % (dvě procenta) a více, nižší míra inflace se na sjednanou odměnu za poskytování 

právních služeb nebude aplikovat. Příp. zaokrouhlování výše odměny za poskytování právních 



 

Strana 5  

 

 

služeb po úpravě o inflaci bude probíhat matematicky, a to na celé jednotky korun. Smluvní strany 

se dohodly, že toto navýšení odměny za poskytování právních služeb z důvodu inflace se poprvé 

aplikuje na vyúčtování služeb vystavená za plnění poskytnutá ze strany PLICKA PARTNERS 

vždy nejpozději do 3 (tří) měsíců ode dne zveřejnění míry inflace ze strany ČSÚ, přičemž před 

doručením konkrétního vyúčtování právních služeb, ve kterém se inflace projeví a o konkrétním 

zohlednění inflace do sjednané odměny za poskytované právní služby, bude 

PLICKA PARTNERS Klienta informovat (zpravidla e-mailem nebo jinak elektronicky). Odměna 

za poskytované právní služby navýšená o inflaci se vždy stává základem pro zohlednění inflace 

zveřejněné v následujících letech. 

5 LIMITACE NÁHRADY ŠKODY 

5.1 PLICKA PARTNERS a Klient tímto prohlašují, že nepředvídají a ani nemají důvod předvídat 

v souvislosti s prováděním této Smlouvy vznik škody přesahující výši trojnásobku odměny 

za služby poskytnuté podle této Smlouvy, a tedy že náhrada poskytovatele za škody vzniklé 

v souvislosti s porušením povinností PLICKA PARTNERS podle této Smlouvy, bez ohledu 

na způsob jejího uplatnění, nepřesáhne výši trojnásobku odměny za poskytnuté služby, nejvýše 

však 115.000.000 Kč (jedno sto patnáct milionů korun českých). 

5.2 V případě, že by mohla předvídaná škoda v souvislosti s prováděním této Smlouvy přesáhnout 

115.000.000 Kč (jedno sto patnáct milionů korun českých), je Klient povinen o této skutečnosti 

písemně informovat a upozornit na tuto skutečnost PLICKA PARTNERS, aby se mohla PLICKA 

PARTNERS dle svého uvážení dodatečně připojistit. Pokud se PLICKA PARTNERS dodatečně 

nepřipojistí, nemá to vliv na limitaci náhrady škody dle ustanovení čl. 5.1 této Smlouvy. 

6 PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

6.1 Klient v postavení spotřebitele je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění (reklamaci) 

za poskytnuté služby v rámci PLICKA PARTNERS, a to písemně na adrese uvedené v záhlaví 

této Smlouvy. Uplatnění reklamace se řídí ustanoveními § 13 a § 19 zákona č. 634/1992 Sb., 

o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“). 

6.2 PLICKA PARTNERS je povinna reklamaci Klienta přijmout. PLICKA PARTNERS vydá Klientovi 

písemné potvrzení o tom, kdy uplatnil reklamaci, co je obsahem reklamace a jakým způsobem 

Klient reklamaci požaduje vyřídit; a dále potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, případně 

písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

6.3 PLICKA PARTNERS, nebo jím pověřený pracovník, rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých 

případech do 3 (tří) pracovních dnů. Do této doby se nezapočítává doba potřebná k odbornému 

posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízená bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne uplatnění vady, pokud se PLICKA PARTNERS s Klientem 

nedohodne na delší lhůtě. 

6.4 Klient bere na vědomí, že neúspěch ve věci, pokud není prokazatelně zaviněn hrubým 

opomenutím, nedbalostí nebo úmyslným jednáním PLICKA PARTNERS, ale pouze jeho právním 

názorem, není důvodem pro uplatnění reklamace ze strany Klienta. 

7 POUČENÍ KLIENTA 

7.1 Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z ust. § 347a odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, které zní takto: „Kdo pro účely zahájení řízení 

před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém 

řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam 

pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, 

anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude 



 

Strana 6  

 

 

potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“ V této souvislosti byl Klient také poučen i o tom, 

že ve smyslu ust. čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 

Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České 

republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není advokát, tedy PLICKA PARTNERS, 

oprávněn bez souhlasu Klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací 

poskytnutých Klientem. Klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit PLICKA 

PARTNERS jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být 

namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s PLICKA PARTNERS 

projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění PLICKA PARTNERS neodpovídá za věcnou 

správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu Klienta předloží. 

8 MIMOSOUDNÍ ŘEŠENÍ SPORU 

8.1 Klient v postavení spotřebitele má právo v souladu s ustanovením § 20d a násl. zákona o ochraně 

spotřebitele na mimosoudní řešení sporů s PLICKA PARTNERS vyplývajících z této Smlouvy. 

K řešení spotřebitelského sporu je na základě pověření Ministerstva průmyslu a obchodu, 

IČO 47609109, se sídlem Na Františku 1039/32, Staré Město, 11000 Praha 1, věcně příslušná 

Česká advokátní komora, IČO 66000777, se sídlem Národní 118/16, Nové Město, 11000 Praha 

1 (dále jen „Česká advokátní komora“). Bližší informace o způsobu zahájení mimosoudního 

řešení sporu se nacházejí na internetové stránce tohoto pověřeného subjektu 

https://www.cak.cz/. 

8.2 Mimosoudní řešení sporu se zahajuje u České advokátní komory na návrh Klienta, nikoli na návrh 

PLICKA PARTNERS. Předpokladem podání návrhu je dle ustanovení § 20n odst. 2 písm. d) 

zákona o ochraně spotřebitele předchozí uplatnění práva, které je předmětem sporu, u PLICKA 

PARTNERS. Návrh na zahájení mimosoudního řešení sporu lze podat nejpozději do 1 (jednoho) 

roku ode dne, kdy Klient uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u PLICKA PARTNERS 

poprvé.  

9 POVINNOST MLČENLIVOSTI 

9.1 PLICKA PARTNERS je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy. 

9.2 PLICKA PARTNERS není vázána mlčenlivostí vůči svým zaměstnancům a spolupracujícím 

advokátům, jimž v rámci své i jejich činnosti v PLICKA PARTNERS informace poskytuje, s čímž 

Klient výslovně souhlasí. PLICKA PARTNERS prohlašuje, že zaměstnanci PLICKA PARTNERS 

a/nebo spolupracující advokáti PLICKA PARTNERS jsou v rámci pracovních smluv či smluv 

obdobných a v souladu s advokátními předpisy k mlčenlivosti zavázáni. 

9.3 Povinnosti mlčenlivosti může PLICKA PARTNERS zprostit pouze Klient a po jeho zániku právní 

nástupce nebo požadavek stanovený v platné a účinné právní úpravě. I poté je však PLICKA 

PARTNERS povinna zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že jí Klient 

nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

9.4 Smluvní strany se zavazují, že pro jiné účely, než je plnění předmětu této Smlouvy a jednání 

směřující k plnění povinností a výkonu práv vyplývajících z této Smlouvy, jiné osobě nesdělí, 

nezpřístupní, pro sebe nebo pro jiného nevyužijí obchodní tajemství druhé Smluvní strany, 

o němž se dověděly nebo dozví tak, že jim bylo nebo bude svěřeno nebo se jim stalo jinak 

přístupným v souvislosti s plněním této Smlouvy, obchodním či jiným jednáním, které spolu vedly 

nebo povedou. Povinnosti zachovávat obchodní tajemství stanovené v této Smlouvě se netýkají 

zákonných povinností Smluvních stran. 

9.5 Obchodním tajemstvím se pro účely této Smlouvy rozumí veškeré skutečnosti obchodní, výrobní 

či technické povahy související s činností Smluvních stran, zejména veškerá průmyslová práva 

https://www.cak.cz/


 

Strana 7  

 

 

a know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, 

nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a mají být podle vůle Smluvních stran utajeny. 

9.6 Smluvní strany se zavazují, že ke skutečnostem tvořícím obchodní tajemství, umožní přístup 

pouze pracovníkům a osobám, které se smluvně zavázaly mlčenlivostí o skutečnostech tvořících 

obchodní tajemství. 

9.7 Smluvní strany jsou povinny zachovávat obchodní tajemství i po skončení tohoto smluvního 

vztahu po dobu, po kterou trvají skutečnosti obchodní tajemství tvořící. 

9.8 Smluvní strany se zavazují, že informace získané od druhé Smluvní strany nebo při spolupráci 

s ní nevyužijí k vlastní výdělečné činnosti a ani neumožní, aby je k výdělečné činnosti využila třetí 

osoba. 

10 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1 PLICKA PARTNERS se jakožto správce osobních údajů, které jí budou na základě této Smlouvy 

Klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními 

předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o advokacii“) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“). 

10.2 Klient svým podpisem souhlasí s pořízením kopie svého občanského průkazu, resp. s pořízením 

výpisu o osobních údajích z občanského průkazu, ve smyslu zákona č. 328/1999 Sb., 

o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů. Dále Klient svým podpisem potvrzuje, 

že jím poskytnuté osobní údaje a další informace, které PLICKA PARTNERS poskytuje, 

jsou správné, pravdivé a úplné. 

10.3 Informace související se zpracováním osobních údajů Klienta jsou obsahem přílohy č. 1, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“). Veškeré definice použité 

v této Smlouvě jsou použitelné i v Příloze č. 1. 

10.4 Souhlas dle ustanovení čl. 10.2 této Smlouvy uděluje Klient zcela dobrovolně, je si plně vědom 

všech svých práv z něho vyplývajících, stejně jako je plně informován a poučen o zpracování 

všech svých osobních údajů prováděných PLICKA PARTNERS. 

10.5 Klient souhlasí s tím, že PLICKA PARTNERS může použít odkaz na obchodní firmu Klienta, 

popřípadě i s uvedením loga Klienta a typ poskytnuté právní služby jako referenci ve svých 

marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí právních 

služeb poskytne PLICKA PARTNERS na jeho žádost učiněnou nejpozději do 3 (tří) let 

od ukončení poskytování právních služeb bez zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném 

poskytnutí právních služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání 

splnění technických kvalifikačních předpokladů PLICKA PARTNERS pro účast v zadávacích 

řízeních či obchodních soutěžích. 

11 OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

11.1 Klient tímto bere na vědomí, že není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

PLICKA PARTNERS použít písemnosti osobní povahy, podobizny, zvukový či obrazový záznam 

týkající se PLICKA PARTNERS ve smyslu ustanovení § 87 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s výjimkou, kdy jde 

o použití k výkonu nebo ochraně jiných práv nebo právem chráněných zájmů Klienta. 

11.2 Klient bere na vědomí, že není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

PLICKA PARTNERS pořizovat jakékoli audio a/nebo audiovizuální nahrávky z jednání 

s PLICKA PARTNERS. V případě porušení této povinnosti má PLICKA PARTNERS právo 



 

Strana 8  

 

 

na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (sto tisíc korun českých) za každý případ takového 

porušení. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 

která by PLICKA PARTNERS v důsledku porušení této povinnosti Klienta vznikla. 

11.3 Klient tímto bere na vědomí, že výsledky činnosti PLICKA PARTNERS, které lze ve smyslu 

ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“) považovat za dílo chráněné autorským zákonem (zejména, nikoli však výlučně, smlouvy, 

právní rozbory či podání) (dále jen „Dílo“), není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

PLICKA PARTNERS užít k jinému než předem dohodnutému účelu v souladu s touto Smlouvou. 

11.4 Klient je oprávněn pořizovat si kopie Díla jen pro svou osobní potřebu, nedomluví-li se Smluvní 

strany jinak. 

12 TRVÁNÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

12.2 Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi 

kterékoli ze Smluvních stran doručené druhé Smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 (jeden) 

kalendářní měsíc následující po ukončení měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní 

straně. Doručovací adresou PLICKA PARTNERS je adresa jejího sídla registrovaného u České 

advokátní komory. 

12.3 PLICKA PARTNERS může vypovědět tuto Smlouvu s 15denní (patnáctidenní) výpovědní dobou, 

která začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď doručena Klientovi v případě, 

že budou naplněny podmínky ustanovení § 20 odst. 2 věty první zákona o advokacii, a to zejména 

dojde-li k narušení důvěry mezi PLICKA PARTNERS a Klientem či nebude v souladu s čl. 4 

Smlouvy uhrazena odměna, náklady či kterákoli jejich část v době splatnosti. 

12.4 Dojde-li k ukončení smlouvy z důvodů na straně Klienta (zejména ukončení smlouvy ze strany 

PLICKA PARTNERS v případě, že budou naplněny podmínky ustanovení § 20 odst. 2 zákona 

o advokacii, či pokud Klient neuhradí v době splatnosti odměnu a náklady nebo pokud dojde 

k jednostrannému ukončení smlouvy ze strany Klienta), je Klient povinen uhradit veškeré náklady 

a čas spojený s ukončováním zastupování, a to podle hodinové sazby na základě této smlouvy. 

13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 

občanského zákoníku, či jiných právních předpisů (přednost před obchodními zvyklostmi 

tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter). 

13.2 Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

13.3 Všechna sdělení, oznámení a jiná komunikace mezi Smluvními stranami, která se vztahuje 

k této Smlouvě, nebo která má být učiněna na základě této Smlouvy musí být učiněna v písemné 

podobě a druhé Smluvní straně doručena buď (i) osobně oproti podpisu druhou Smluvní stranou 

stvrzujícím převzetí, nebo (ii) doporučenou poštovní zásilkou či jinou formou registrovaného 

poštovního styku (včetně soukromých zásilkových a přepravních služeb) na adresu druhé strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo (iii) e-mailovou zprávou zaslanou z e-mailové adresy 

uvedené v této Smlouvě na e-mailovou adresu uvedenou v této Smlouvě, anebo (iii) jiným 

způsobem dohodnutým v souladu s touto Smlouvou oběma Smluvními stranami. Oznámení 

se považují za doručená třetí (3.) den po jejich prokazatelném odeslání a v případě emailu první 

(1.) den po jejich odeslání. Toto oznámení, žádosti či jiné sdělení budou, pokud z této Smlouvy 

nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či učiněné druhé Smluvní straně, bude-li doručeno 

osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou nebo e-mailem na dále uvedenou adresu příslušné 



 

Strana 9  

 

 

Smluvní strany nebo na takovou jinou adresu, kterou tato příslušná Smluvní strana určí 

v oznámení zaslaném druhé Smluvní straně. 

13.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech o 9 (devíti) stranách a jedné příloze, z nichž 

každá Smluvní strana obdrží jedno 1 (jedno) vyhotovení. 

13.5 Tato Smlouva a vztahy s ní související se řídí právním řádem České republiky. Jedná-li Klient 

na základě této Smlouvy s PLICKA PARTNERS v postavení spotřebitele, tj. mimo rámec 

své podnikatelské činnosti nebo samostatného výkonu povolání, řídí se právní poměr 

mezi Klientem a PLICKA PARTNERS zejména ustanovením § 1810 a násl. občanského 

zákoníku a zákona o ochraně spotřebitele. 

13.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.7 Případné změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze ve formě písemných dodatků, průběžně 

číslovaných, takto označených, datovaných a podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této Smlouvy, se kterými 

se Smluvní strany v dostatečném předstihu seznámily a plně jim porozuměly, připojují Smluvní strany 

k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne _______________________  V Praze dne _______________________ 
   

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., 

zastoupen ředitelem 

PhDr. Adélou Gjuričovou, Ph.D., 

 
PLICKA & PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o. 

zastoupená jednatelem Mgr. Robertem Plickou 

 



 

Příloha č. 1 

Informace pro Klienta při přijetí osobních údajů ze strany PLICKA PARTNERS 

Správce osobních údajů: 

PLICKA & PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o., IČO 07524242, DIČ CZ07524242, se sídlem Národní 58/32, 

Nové Město, 11000 Praha 1, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. C 301940, v zastoupení jednatele Mgr. Roberta Plicky, advokáta, ev. č. ČAK 14849, 

email: info@plickapartners.cz, tel.: +420 212 344 444 

Právním základem pro zpracování je uzavřená Smlouva a případně pokyn či souhlas Klienta k provedení právní 

služby PLICKA PARTNERS pro Klienta ještě před řádným uzavřením Smlouvy. Poskytování osobních údajů 

je povinností subjektu údajů – Klienta, která vyplývá ze Smlouvy či na základě pokynu Klienta uděleného 

před uzavřením Smlouvy. 

Zákonnost zpracování osobních údajů Klienta je dána ve smyslu nařízení, a to zejména na základě ustanovení 

čl. 6 odst. 1 nařízení: 

Účel zpracování 

Poskytování právních služeb podle Smlouvy či na pokyn nebo se souhlasem Klienta před uzavřením Smlouvy. 

Zasílání newsletterů (obchodních a informačních sdělení PLICKA PARTNERS). 

Příjemci osobních údajů 

• Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány, policie a další) 

• Poskytovatelé údržby informačního systému PLICKA PARTNERS 

• Poskytovatelé účetních a daňových služeb pro PLICKA PARTNERS 

• Zaměstnanci a trvale spolupracující advokáti PLICKA PARTNERS 

• Další příjemci dle potřeb, pokynů Klienta a zákonných povinností PLICKA PARTNERS 

1) písm. a), kdy Klient udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů; 

nebo  

2) písm. b) když zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je Klient, nebo pro provedení 

opatření přijatých před uzavřením Smlouvy na žádost Klienta (tedy za účelem řádného poskytování právních 

služeb PLICKA PARTNERS Klientovi); nebo 

3) písm. c) když zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na PLICKA PARTNERS vztahuje; 

nebo 

4) písm. d) když zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů Klienta nebo jiné fyzické osoby; 

nebo 

5) písm. e) když zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 

veřejné moci, kterým je pověřena PLICKA PARTNERS; nebo 

6) písm. f) když zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů PLICKA PARTNERS či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody Klienta vyžadující 

ochranu osobních údajů. 

mailto:info@plickapartners.cz


 

 

Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti Smlouvy a po jejím skončení s nimi bude naloženo dle platné 

právní úpravy, zejm. nařízení, zákona o advokacii a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Práva Klienta 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že Klient má právo od správce – PLICKA PARTNERS získat 

informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou 

zpracovávány. Klient má také právo, aby PLICKA PARTNERS bez zbytečného odkladu opravila na jeho žádost 

nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má Klient právo kdykoli doplnit. 

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost PLICKA PARTNERS zlikvidovat 

osobní údaje, které o Klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a Klient o to požádá. 

Klient má právo, aby PLICKA PARTNERS v určitých případech omezila zpracování jeho osobních údajů. 

Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech PLICKA PARTNERS, třetí strany nebo je nezbytné 

pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má Klient právo kdykoli vznést 

námitku. 

Právo na přenositelnost údajů dává Klientovi možnost získat osobní údaje, které PLICKA PARTNERS poskytl, 

v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je to technicky 

možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje Klienta 

jsou zpracovávány z důvodu plnění Smlouvy uzavřené s Klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním. 

V případě, že bude Klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů ze strany PLICKA PARTNERS, 

může podat stížnost přímo jí nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů, IČO 70837627, se sídlem 

Pplk. Sochora 727/27, Holešovice, 17000 Praha 7 (dále jen „Úřad pro ochranu osobních údajů“). 

Více informací o právech Klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů 

(https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276). 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

		2023-11-16T14:23:14+0100
	PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D.


		2023-11-16T15:09:17+0100
	Mgr. Robert Plicka




